**D**e sancta trinitate in vna dictate  
In homelia quarta secūdē partis su  
per Ezechielē. **C**ap. xvij.

**I**bide. **E**t regem nō hēbant die ac no  
cte dicēta sancti/sc̄iū/sancti:  
dñs deus om̄ps: q̄ est et q̄ vētūr̄ est.  
Considerādū est q̄ vna fides fuit ve  
serū ac nouissim⁹ patrū: et oīpotētē dñs  
trinitatē esse credidest. Ecce nāq̄ etoris em̄ sui grām negare cōuncil⁹:  
Joānes in reuelatione sua dicit. Quat̄  
q̄squis sibi tribuit q̄d op̄at. Et deus

tuor anialia in celo clamantia/letūg/  
sc̄iū/sc̄iū: dñs deo op̄s. Ut em̄ p̄so

naz trinitas mōstraret/tertio sancti  
dñ. **S**ed vt vna clē subā trinitatis ap  
pareat:nō dñi dñ: sed dñs ē p̄hibet

**D**ō David q̄s s̄lē sentiēt ait. **B**ñ p̄. lxxv.

dicat nos deo deus nō bñdicat nos  
deo. **Q**ui cū tertio diriss̄ dñs: ut vñ  
būc esse onderet: subdidit: et metuāt

ē oēs fines terre. **P**aul⁹ q̄s loquit  
dices. **N**ūm er ipso et p̄ ipm et in ipso Rom. 16

sunt oia. **E**x ipo/vic⁹ et p̄c⁹: p̄ ipm/  
filiū: in ipo aut̄/in spū sancto. **Q**ue ḡ  
ipm diriss̄/manifestas adiūtit. **I**p̄  
gl̄ia in secula seculorum Amē. Qui em̄  
nō dicit ipso/s; ipsi: dicēdo ter ipm:  
distinxit p̄sonas: et subiungēdo ipi glo  
riam/nō diuisit substantiā.

**M**oral. lib. xxiij. **Q**, attribuēdū  
sit ḡfe dei q̄cqd boni agim⁹. **C**a. xvij

**E**ccl̄tiorū darent illa c̄tiorū anialia Apo. viii  
gl̄iam et honore et bñdicōes les  
dēti sup̄ thronū vñēti in secula secu  
loꝝ. p̄cidebāt viginti q̄tuoꝝ seniorēs  
an̄ sedentē in throno: et adorabāt vis  
uentē in secula seculoꝝ: et mittebāt coro  
nas suas ante thronū dei. **S**ācti vis  
ri q̄cqd boni in se p̄spicunt imortas  
lis ḡfe donū esse cognoscunt: eiq; de  
acep̄ pro munere debitores fiunt: q̄ et  
p̄ueniēdo dedit eis bonū velle q̄b no  
luerātiz subseq̄ndo p̄cessit bonū pos  
se q̄d volūt. **V**ā bene q̄ Joānē dicit.

**A**dorauerūt vñuentē in secula seculoꝝ  
mitentes coronas suas an̄ thronum

dei. **C**oronas nāq̄ suas an̄ thronus  
dñt mittere/est certamēnū suorū vis  
ctorias nō sibi tribuere/s; auctōr̄ ve  
ad illū referat gl̄iam laudis a quo se  
sciūt vires accep̄isse certamēnū. **A**u  
trinitatē esse credidest. Ecce nāq̄ etoris em̄ sui grām negare cōuncil⁹:  
Joānes in reuelatione sua dicit. Quat̄  
q̄squis sibi tribuit q̄d op̄at. Et deus

# Super Apocalypsim. CXLIX.

negat cuius despecta gra sibi vires bo  
ni opis arrogat. Omne at pccati qd er  
infirmitate est spem neq; pdit: qm a  
sogno iudice venia recrit. psumptio  
ho virtutis prie tato graui est in de  
speratio e quanto longi ab humilitate.  
Lug vires sibi tribuit opis ad ad  
iutoriu nō recurrit auctoris. Itaq; vt  
eo grauius peccator pereat qz ipum  
hoc qz peccator est ignorat.

Qualiter scriptura sacra fortes sa  
tias et parvulos nutrit. In homilia  
nona sup Ezech. Cap. xix.

Apoc. v. **E**t vidi in dextera sedenti super  
throne librum scriptum intus et fo  
ris signatum sigillis septem. Per librum  
qd est in dextera sedet lug throni scrip  
ture sacre pagine signantur: qz psumptio  
te sibi sic clauditur: ut nō facile sens  
su oim penetrantur. Qui liber sacri elo  
quij int' scripto est qz allegoria foris  
per historiam. Int' per spualem intelle  
ctu foris qz p sensu; lte simplicem ad  
buc infirmambo regnante. Int' qm  
invisibilia pmissit: foris qz visibilis p  
ceptio suorum rectitudine disponit.  
Int' qz celestia pollicetur: foris aut qz  
terrena et reperibilia qualiter sint v'l in  
vnu babeda vel ex desiderio fugienda  
bedi nequent. Ea em qz de natura dis  
unitar' v'l de eternis gaudiis narrat/  
nobis adhuc nescientibus: solis angel'  
in secerio sunt cogniti. De qbz in oc  
cultis partem per spualem intelligentiam  
bu iuda radix dauid aperire librum et  
sentim' iam scii spuis pign' accepit  
septem signacula eius. Sacre scripture  
mus: qm hec plene needum cognovit. psumptio  
bus et in medullar' amam'. et in mul  
bis ad irrigationem metris pbut om  
nis spuilibus sensibus qz iam cognovit. nuptes deos. Et vi ad intelligentias

mus veritatis pabulo yescimus. Di  
cat ergo qz erat scriptum intus et foris:  
qm in sacro eloq' et dictis occultioris  
bus atq; sublimioribus fortes satiantur:  
et preceptis apertioribus nos paruuli  
nutrimur.

**N**on solus redemptor potuit aperire  
mysteria sacre scripture. Ca. xx. Apoc. vi.

**E**t vidi angelum fortem predicatorem Apoc. vi.  
voce magna. Quis est dignus  
aperire librum et soluere signacula eius?  
Et nemo poterat neq; in celo/ neq;  
in terra neq; sub terra: agere librum/  
neq; respicere illu. Et ego sicut mul  
tum: quia nemo dignus invenitus est  
aperire librum.

**I**n dialogo lib. iiiij.

**H**unc librum signatum septem sigillis/  
postmodum p leone de tribu Iuda de  
ioannes apiri. In qz vicz libro qd alius  
qz sacra scripture signatur. Quia sol' res  
deportor nō aperuit. qz homo factus mo  
riendo resurgendo ascendetudo cuncta  
mystera qz in ea fuerat clausa patefas  
cit. Et nullus in celo/ qz neq; angelus.  
Nullus in terra/ qz neq; bo vivens in  
corpe. Nullus sub terra dignus inven  
tus est: qz neq; ani corpe erute apes  
rare nobis ppter dñm sacri eloquij ses  
creta potuerunt. Preceas cu ad soluen  
dum librum nullus sub terra inuentus  
iuber. Et es qdē qz foris pcepit patet:  
s' illa qz in internis narrat plane dep  
bendi nequent. Ea em qz de natura dis  
unitar' v'l de eternis gaudiis narrat/  
nobis adhuc nescientibus: solis angel'

in secerio sunt cogniti. De qbz in oc  
cultis partem per spualem intelligentiam  
bu iuda radix dauid aperire librum et  
sentim' iam scii spuis pign' accepit  
septem signacula eius. Sacre scripture  
mus: qm hec plene needum cognovit. psumptio  
bus et in medullar' amam'. et in mul  
bis ad irrigationem metris pbut om  
nis spuilibus sensibus qz iam cognovit. nuptes deos. Et vi ad intelligentias

Ca. xli.

**E**t vnu d senioribus dixit mihi. **T**u de aptio libri septem signillo  
rum p redemptori nsm. Ubi. 6.

**E**le fleueris. Ecce vicit leo d tri  
culturis partem per spualem intelligentiam bu iuda radix dauid aperire librum et  
sentim' iam scii spuis pign' accepit septem signacula eius. Sacre scripture  
mus: qm hec plene needum cognovit. psumptio  
bus et in medullar' amam'. et in mul  
bis ad irrigationem metris pbut om  
nis spuilibus sensibus qz iam cognovit. nuptes deos. Et vi ad intelligentias

Ca. xli.

## Gregoriane exceptiones.

scripturar̃ peruenirem̃ facta est no<sup>t</sup> sit omnib⁹ q̃ per significacionē q̃n⁹  
bis via humilitas passionis vnigeniti dām in scriptura sacra ⁊ vermis ⁊ sea  
ti per quā nobis apertū est hoc quod rabecus ponat sicut scriptum est. Ego  
p̃ius latēter scripture sacre fluenta lo<sup>n</sup>sum ṽmis ⁊ nō h̃. Et sicut ap̃  
quebant. Nisi em̃ vnigenit⁹ dei fil⁹ septuaginta interp̃tes per p̃betam  
incarnat⁹ tētatus/appbensus/colas d̃. Scarabe⁹ de ligno clamat. Cū  
p̃bis cefus: sput⁹ illit⁹ crucifixus ac ergo noīatis reb⁹ tam abicctus ⁊ ṽl  
mortu⁹ fuisse: nobis hui⁹ putem⁹ id bia figura: qd de illo contumeliose  
est sacre scripture p̃funditas nō pateret. d̃/de quo constat q̃ p̃rie nū dicatur.  
Quid ergo fidelib⁹ būilitas passiōis  
eius sc̃ta ek/nisi clavis apertiōis per  
quā mysterior̃ dei p̃teli inuenim⁹:  
vt aquā sciēte de p̃fundo biberim⁹:  
Incarnationē quippe/passiōne/mor  
tem/resurrectionē ⁊ ascētōne illius  
sacri eloqu⁹ pagine loquunt⁹. Que q̃a  
facta cognouim⁹: iam nūc intelligi  
mus audita. Hec aut̃ p̃ius legi pote  
rant: sed q̃ nondū euenerāt/intelligi  
nō valebat. Cū ⁊ per Joānē d̃. Ubi  
icit leo de tribu iuda aperire librū: et  
solucere sepiē signacula er⁹. Ip̃e eti⁹ li  
brum aperuit ⁊ signacula er⁹ soluit:  
qui nascendo/moriēdo/resurgēdo et  
ad celos ascēdēdo scripture sacre no  
bis archana patefecit.

Tur per agnū aut leonē vt serpē  
tem dñs figurat. Cap. xxiij.

E T vidi ⁊ ecce in medio throni ⁊  
quattuor aialū: ⁊ in medio ses  
niorum agnū stante tanq̃ occisum.  
Et venit accepit de dextera sedētis  
in throno librū. Et cū aquinset librū/  
quattuor aialia ⁊ viginti q̃ttuor se  
nores ceciderūt corā agno: ⁊ cantar  
bāt canticū nouū dicentes. Dignus es  
dñe accipe librū ⁊ aperire signacula  
eius qm̃ occisus es: ⁊ redemisti nos  
deo nostro in sanguine tuo.

Moralium libro. xx.

Nemo iudicet indignū incarnatū  
hūm posse per agnū figurari; dū cō

stet omnib⁹ q̃ per significacionē q̃n⁹  
dam in scriptura sacra ⁊ vermis ⁊ sea  
ti per quā nobis apertū est hoc quod rabecus ponat sicut scriptum est. Ego  
p̃ius latēter scripture sacre fluenta lo<sup>n</sup>sum ṽmis ⁊ nō h̃. Et sicut ap̃  
quebant. Nisi em̃ vnigenit⁹ dei fil⁹ septuaginta interp̃tes per p̃betam  
incarnat⁹ tētatus/appbensus/colas d̃. Scarabe⁹ de ligno clamat. Cū  
p̃bis cefus: sput⁹ illit⁹ crucifixus ac ergo noīatis reb⁹ tam abicctus ⁊ ṽl  
mortu⁹ fuisse: nobis hui⁹ putem⁹ id bia figura: qd de illo contumeliose  
est sacre scripture p̃funditas nō pateret. d̃/de quo constat q̃ p̃rie nū dicatur.  
Elocalitātē agn⁹/seq̃. ppter innocen  
tiām. vocat leo/sed ppter potentiam.  
Aliquā eti⁹ serpēti cōparat/sed prope  
mōrē vel sapientiā. Atq̃ ideo p̃ hec  
om̃ia dici figuratiōē p̃t: q̃ de his om  
nib⁹ credi aliqd essentialiū nō p̃t. Si  
cū vñū horū quodlibet essentialiū ex  
isteret: alter⁹ iam dici nō posset. Nā si  
agn⁹ p̃rie dicere: leo tā vocari nō po  
terat. Si lco p̃rie dicere: serpētis  
gnari non poss̃. Sed hec in illo om̃ia  
dicim⁹: tāto latius in figura: q̃n⁹  
to longius ab essentia.

De qualitate diuine ⁊ angelicelos  
curionis adinuicē. Cap. xxiij.

E T vidi ⁊ audiri voce angeloz  
m̃stoz in circūtu throni ⁊ am  
maliū ⁊ seniōz: ⁊ erat numer⁹ eorū  
milia milii voce magna dicētū. Di  
gnus est agn⁹ qui occisus est accipe  
virtutē ⁊ diuinitatē ⁊ sapientiam ⁊ et  
fortitudinē ⁊ honorem ⁊ gloriam ⁊ es  
benedictionem.

Moralium libro secūdo.

H Liter loquīt̃ deus ad angelos  
aliter angeli ad dñi. De⁹ ange  
lis loquunt̃ cum eis volūtas eius inti  
ma vidēndo manifestat̃. Angeli au  
tem loquunt̃ dñi: cū per hoc q̃b sup  
sem̃t̃ pos̃ respicunt ⁊ in metu admu  
rationis surgunt. Loquunt̃ ad deu⁹; Apoc. vi

Nemo iudicet indignū incarnatū  
hūm posse per agnū figurari; dū cō

Dignus est agnus qui occisus cū accipere virtutē

# Super Spl<sup>o</sup>c<sup>a</sup>lypsim. CL.

tem et diuinitatem et sapientiam. **T**or namque angelorum est in laude editiorum: ipsa admiratio intime preplatiōis. **T**utus diuine miracula obstupuisse dūisse est: quām excitat⁹ cum reverentia motus cordis magnus est ad aures incircumscripsi spūs clamor vocis. **Q**ue vox se quasi p̄ distincta vba explicat/dum sese per innumerous modos admirationis format.

**N**uomodo deus ad alas sanctorum veleorum anime ad deū loquuntur.

**C**apitulum. xliiiij  
**P**oc. vi. **E**t cum aperuisset sigillū quin-  
tūz vidi subtus altare animas intersectorū prop̄ verbū dei: et prop̄ testimonī qd̄ habebāt: et clamabant voce magna dicentes. Usq; quo dñe sanct⁹ et verus nō iudicas: et non vindicas sanguinem nostrū de his qui habant in terra. **M**oralū lib. iiij.

**A**lter deus ad animas sanctorū: aliter anime sanctorū loquuntur ad deū. **Q**uid est em̄ animas vindicere petitionem dicerem⁹ nisi die extremi iudi- cij et resurrectionē extictorū corporū desiderare? **M**agn⁹ quippe clamor earum/magnū est desideriū. **T**anto enim quisq; min⁹ clamat/ qntomin⁹ desiderat: et tanto maiore vocē in auro incircumscripsi spūs exprimit/ quāto se in eius desideriū plenius fundit. **A**nimarū igitur verba ipsa sunt desideria. **N**am si desideriū sermo non esset/ pp̄beta non diceret. **D**esiderium cordis eorum audiuit auris tua. **S**ed cum aliter moueri soleat mens que petit aliter que petif: et sanctorū anime ita in interni secreti sive nō deo adhærent/ vt inherendo re- quiscent: quomodo dieūtetur petere animarū gaudium/ sed etiam beatitudinem ab interna voluntate constat nul dinem habebut corporū.

latenus dispareat. **Q**uomodo dicuntur petere: quāz voluntatē dei certum est/ et ea que futura sunt non ignorare? **H**ed in ipso posite/ ab ipso ali quid petere dicuntur: non quo quicq; desiderent quod ab eius quē cernunt/ voluntate discordat/ sed quo mente ardentius inberēt/ eo etiam de ipso accipiunt: vt ab ipso petant/ quod cum facere velle nouerūt. **D**e ipso ergo bunt qd̄ ab ipso sitiūt: et modo nobis adhuc incōprehensibili in hoc quod petēdo esuriūt/ p̄sciēdo satiant. **D**iscordarent igitur a voluntate conditoris: si que vident eū velle nō peterēt: eiq; minus inbererēt/ si volentē dare desiderio pigriori pulsarent.

**N**o sancti post resurrectionē corporis et anime gaudio perfruentur. **M**oralū lib. iij. primo et xxxv.

**C**apitulum. xv.

**E**t date sunt illis singule stole al. **Z**po. vii  
**P**o. xij. **E**de. Joānes q̄ in revelatiōe sua ante resurrectionē corporū clamantes sanctorū animas vidit: eas accepisse stolas singulas asperit. **A**nte resurrectionē quippe sancti stolas singulas accepisse dicunt: quis sola adhuc antimaru et mentis beatitudine p̄fruuntur. **I**n fine vero mūdi binas accepturi sunt: quia cū mentis beatitudine etiam carnis gloriā possidebunt: et cum animarū perfecto gaudio/ etiā corporū incorruptionē vestient. **U**ni de bene per prophetā dicit. **I**n terra sua duplicita possidebūt. **S**acti qippe mens que petit aliter que petif: et sanctorū anime ita in interni secreti sive nō deo adhærent/ vt inherendo re- mul et corporia gaudent: et nō solum quiescant: quomodo dieūtetur petere animarū gaudium/ sed etiam beatitudinem ab interna voluntate constat nul dinem habebut corporū.

**E**z. i. xl.

# Gregoriane exceptiones.

Item de modo diuine locutionis ad animas sanctorum. Cap. xxvij.

Apoc. vi

dictum est illis ut regesceret tempus adhuc modicū: donec impleret numerus conservorum et fratribus eorum.

Moralium libro secundo.

Desiderantibus animabus requiescere adhuc modicū dicere est inter ardore desiderii ex ipso p̄sciētia solaciū cōsolationis aspirare/ut et animarū vor sit hoc quod amantes desidereret et respondentis dei sermo sit hoc qd̄ eas retributionis certitudine inter desideria confirmat. Respōdere ergo eius est ut collectionem fratrum expectare debeat eōp̄ metib⁹ libenter expectandi moras infundere/ut cuz carnis resurrectionem appetū/etiam ex colligēdorū augmēto fratrib⁹ graz.

Ubi. 5.

¶ per sole p̄dicationis tūlent. claritas designet. Capitalum. xxvij.

Ecum aperuisset sigillū sectuz ecce terremotus factus est magnus/et sol factus est niger tanq̄ sacus cilicinus. Moralium libro. ix.

Aliquando in sacro eloquio solis nomine p̄dicatoris claritas designatur.

In extremo q̄p̄petētōre sol quasi saccus cilicin⁹ ostendit/qua fulgēs vita predictantium aī reproboz oculos aspa et despecta monstrat.

De victoria martyrum. Cap. xxvij.

¶ ist hec vidi turbam magnam quam diuinerare nemo poterat ex omni bū gētib⁹ tribubus/et linguis et populis stātes aī thronib⁹ et in cōspectu agni/amicti stolis albis: et palme in manib⁹ eorum.

In Ezechielis homelia quinta secunde partis.

Quid p̄ palmas nisi premia victo-

rie designas? Ipse q̄ppe dari vincēt bū solēt. Illos itaq̄ qui in certamine martyrum antiquū hostē vicerāt: et vi-

ctores in patria gaudebat, palmas i manib⁹ babere est victorias in opa-

tioē tenuisse. Cui⁹ opatiōis palma ibi retribuet vbi iam sine certamine

De secreta cordis bu (gaudet, mani q̄ete Moralium lib. xx. Et in homelia scđa secunde partis sup Eze-

chielis: Capitulum. xxv.

E cū operuisset sigillū septimi media hora. Nihil prodest solitudo corporis si solitudo defuerit mentis.

Qui eī corpore remor⁹ vivit, si tu multib⁹ cōversatiōis hūane terrenor⁹ desiderioz cogitatiōe se inserit/ nō est in solitudine.

Si vero p̄mā alijs corporaliter popularibus turbis: et nū nullos curaz seculariuz tu mule⁹ in corde patiat/ nō est in vrbe

Itaq̄ bñ p̄uersatib⁹ primū solitudo mens⁹ tribuit/ut eturgētē intrinsec⁹ strepitū terrenoz desiderioz pie-

māt/ut ebullientes ad insima curas cordis p̄ lugni ḡfam restrinquit amo-

ris: om̄e q̄z mot⁹ impotunt se offe-

retū leuiū cogitationū q̄si q̄sdā ciz uolates muscas ab oculo mentis abi-

gāt manu grauitat⁹/et q̄ddā sibi cuz dño intra se secretū q̄rant vbi cū illo